
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO URBANISTICA E BENI CULTURALI (UBC)

________________________________________________________________________________

Assunto il 02/04/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 28

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4214 del 02/04/2019

OGGETTO: FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE FSC 2000 - 2006. AVVISO 
PUBBLICO PER IL SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ RICETTIVE, DELLA RISTORAZIONE E DEI 
SERVIZI TURISTICI E CULTURALI NEI BORGHI DELLA CALABRIA. REVOCA DDG N. 2346 
DEL 27/02/2019.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI GENERALE REGGENTE 

PREMESSO che
- con D.D.S. n. 10508 del 26.09.2018 è stato approvato l’avviso pubblico per il sostegno delle attività 
ricettive, della ristorazione e dei servizi turistici e culturali nei borghi della Calabria;
- con DGR n.15488 del 18.12.2018 è stato conferito l’incarico di Direzione ad interim del settore 5 “Centri 
storici, borghi” del Dipartimento Urbanistica al Dirigente Arch. Domenicantonio Schiava;
- con Deliberazione n. 16 del 14.01.2019 avente ad oggetto: "Misure volte a razionalizzare e garantire  
maggiore  efficienza  alla  Struttura  organizzativa  della  Giunta  regionale  –  Modifica  al  regolamento  
regionale n. 16 del 24 dicembre 2015 approvato con DGR n. 541 del 16 dicembre 2015 e s.m.i",  per 
effetto  della  modifica  organizzativa,  è  stato  conferito  all’Arch.  Domenicantonio  Schiava  l’incarico  di  
Dirigente Generale reggente del Dipartimento “Urbanistica e Beni Culturali”  e Dirigente reggente del 
Settore "Centri Storici, Borghi, Beni Culturali, Aree, Musei e Parchi Archeologici";
- con  D.P.G.R. n. 33 del 18.01.2019, nelle more dell’individuazione del Dirigente titolare all’esito delle 
procedure previste dalla normativa vigente, è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale reggente del 
Dipartimento “Urbanistica e Beni Culturali” all’Arch. Domenicantonio Schiava; 
-  con D.G.R.  n.  63 del  15.02.2019  è  stata  approvata  la  nuova struttura  organizzativa  della  Giunta 
regionale che conferma il settore Beni Culturali all’interno del Dipartimento Urbanistica e Beni Culturali e 
lo rafforza all’interno del settore “Centri storici, Borghi, Beni Culturali, Aree, Musei e Parchi archeologici”;
VISTA/O
-  la  legge  regionale  n.  7  del  13  maggio  1996  recante  “norme  sull’ordinamento  della  struttura 
organizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art. 28, che individua 
compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
- la D.G.R. n. 2661 del 21 giugno 1999 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in 
vigore  per  l’attuazione  delle  disposizioni  recate  dalla  L.R.  7/96  e  dal  D.Lgs.  29/93,  e  successive 
integrazioni e modificazioni”;
- il decreto n. 354 del 24 giugno 1999 del Presidente della Regione recante “separazione dell’attività 
amministrativa  di  indirizzo  e  di  controllo  da  quella  di  gestione”,  rettificato  con  D.P.G.R.  n.  206  del  
15.12.2000;
- il regolamento regionale n. 15 del 25 settembre 2018 recante “Approvazione regolamento - modifiche 
al  regolamento  regionale  n.  16  del  24.12.2015 e  ss.mm.ii.”  approvato  dalla  Giunta  Regionale  nella 
seduta del 24/09/2018 con D.G.R. n. 421/2018;
CONSIDERATO che è stato repertoriato il DDG n. 2346 del 27/02/2019 del Dipartimento Urbanistica e 
Beni Culturali, il quale riporta un riferimento non pertinente al R.R. sulla mobilità interna e pertanto deve 
essere revocato; 
DATO ATTO che 
- con Pec del 28 febbraio 2019, il Dirigente del Settore “Controllo e Repertoriazione Decreti Dirigenziali” 
del Segretariato regionale, ha richiesto il riesame del D.D.G. n. 2346 del 27/02/2019 che per mero errore 
è stato repertoriato; 
- il D.D.G. n. 2346 del 27/02/2019 non ha prodotti effetti giuridici ed economici;
RITENUTO di dover revocare per ragioni di opportunità il suddetto decreto; 
VISTA/O
- la legge 241/1990 e ss.mm.ii;
- la L.R. n.19/2001 e ss.mm.ii.;
- la L.R. n.34/2002 e ss.mm.ii. e ritenuta la propria competenza;
Su  espressa  dichiarazione  di  legittimità  e  regolarità  amministrativa  dell’atto,  alla  luce  dell’istruttoria 
effettuata, attesa la propria competenza ai sensi della L.R. 34/2002 e della L.R. 1/2006;

 
DECRETA

 
per le motivazioni esposte in premessa, che si intendono interamente approvate;
-  di revocare il DDG n. 2346 del 27/02/2019;
-  di  notificare il  presente  provvedimento  all’interessato,  al  Dipartimento  “Organizzazione,  Risorse 
Umane” e all’Autorità di Audit;
- di disporre la pubblicazione integrale del provvedimento sul sito istituzionale www.regione.calabria.it, 
ai sensi del Decreto Legislativo 14/03/2013, n. 33 e sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria.

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

http://www.regione.calabria.it/


 

 Il Dirigente Generale Reggente 
  Arch. Domenicantonio Schiava

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


